
 
 

UCHWAŁA Nr XXXII/313/2017 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 9 sierpnia 2017 r. 
 
 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 
2017-2024 
 
 Na podstawie art. 231 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, 1948, 1984 i 2260, z 2017 r. poz. 60, 191,  
659, 933, 935, 1089 i 1475) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Załącznik „Wieloletnia prognoza finansowa" do uchwały Nr XXV/247/2016 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchylenia 
obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2017-2024, zmieniony 
uchwałami Rady Miejskiej w Policach: Nr XXIX/285/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r., 
Nr XXX/292/2017 z dnia 23 maja 2017 r. i Nr XXXI/302/2017 z dnia 20 czerwca 2017 
r. oraz zarządzeniami Burmistrza Polic: Nr 115/2017 z dnia 31 marca 2017 r.  
i Nr 194/2017 z dnia 30 czerwca 2017 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik 
„Wieloletnia prognoza finansowa" do uchwały. 
 

§ 2. Załącznik „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Police na lata 2017-2024" do uchwały Nr XXV/247/2016 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchylenia obowiązującej 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Police na lata 2017-2024, zmieniony uchwałą  
Nr XXX/292/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 23 maja 2017 r., stanowi 
załącznik „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 
Police na lata 2017-2024" do uchwały. 

 
 § 3. Załącznik „Wykaz przedsięwzięć do WPF" do uchwały Nr XXV/247/2016 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie uchylenia 
obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2017-2024, zmieniony 
uchwałami Rady Miejskiej w Policach: Nr XXIX/285/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r., 
Nr XXX/292/2017 z dnia 23 maja 2017 r. i Nr XXXI/302/2017 z dnia 20 czerwca  
2017 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik „Wykaz przedsięwzięć do WPF"  
do uchwały. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
         Przewodniczący Rady 

 
              Witold Król 

  



U Z A S A D N I E N I E 
 
Burmistrz Polic przedkłada projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Police na lata 2017–2024.  
 
Zmiany dotyczą: 
 
1. Załącznika Wykaz przedsięwzięć do WPF, w którym w wydatkach  

na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi  
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
 

 w zakresie wydatków bieżących: 
 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. Lepszy start - kompetencje kluczowe  
dla uczniów w Gminie Police planowane do realizacji w latach 2017-2020 przy 
udziale środków z UE i budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego WZ 2014-2020. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia 
pozwoli doposażyć pracownie: fizyczne, chemiczne, geograficzne, językowe, 
informatyczne, matematyczne w szkołach podstawowych, zakupić pomoce 
dydaktyczne dla uczestników projektu oraz zapewnić im dodatkowe zajęcia 
edukacyjne. Projekt będzie realizowany bez udziału pieniężnego wkładu 
własnego Gminy, 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. Edukacja przedszkolna i integracja - 
powszechnie dostępne dla każdego dziecka w Gminie Police planowane  
do realizacji w latach 2017-2018 przy udziale środków z UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego WZ 2014-2020. Realizacja 
przedmiotowego przedsięwzięcia pozwoli  na zwiększenie liczby miejsc  
dla dzieci 3 i 4 letnich poprzez wyposażenie Przedszkoli Publicznych: nr 5, nr 8  
i nr 11 w Policach oraz rozszerzenie oferty tych przedszkoli o zajęcia 
dodatkowe. Projekt realizowany będzie do końca czerwca 2018 r. Wysokość 
pieniężnego wkładu własnego Gminy wynosi 125.000 zł; 
 

 w zakresie wydatków majątkowych: 
 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. Lepszy start - kompetencje kluczowe  
dla uczniów w Gminie Police planowane do realizacji w latach 2017-2020 przy 
udziale środków z UE i budżetu państwa w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego WZ 2014-2020. Realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia 
pozwoli doposażyć pracownie: fizyczne, chemiczne, geograficzne, językowe, 
informatyczne, matematyczne w szkołach podstawowych, zakupić pomoce 
dydaktyczne dla uczestników projektu. Projekt będzie realizowany bez udziału 
pieniężnego wkładu własnego Gminy, 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. Edukacja przedszkolna i integracja - 
powszechnie dostępne dla każdego dziecka w Gminie Police planowane  
do realizacji w latach 2017-2018 przy udziale środków z UE w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego WZ 2014-2020. Realizacja 
przedmiotowego przedsięwzięcia pozwoli na zwiększenie liczby miejsc  
dla dzieci 3 i 4 letnich poprzez wyposażenie Przedszkoli Publicznych: nr 5, nr 8  
i nr 11 w Policach. 



 
2. Załącznika Wieloletnia prognoza finansowa, w którym dla roku 2017 dokonano 

aktualizacji kwot dochodów i wydatków oraz informacji analitycznych do nich,  
w oparciu o: 
- zmiany budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2017 dokonane  

zarządzeniami Burmistrza Polic: Nr 203/2017 Burmistrza Polic z dnia 14 lipca 
2017 r. i Nr 213/2017 z dnia 27 lipca 2017 r., w zakresie posiadanych uprawnień, 

- zmiany ujęte w projekcie uchwały przekazanym do rozpatrzenia przez Radę 
Miejską w Policach na sesji sierpniowej.  

  
W zaktualizowanej Wieloletniej prognozie finansowej, uwzględniono także 
zmiany w zakresie przedsięwzięć wieloletnich, o których mowa na wstępie 
uzasadnienia, oraz konsekwencje tych zmian dla kolejnych lat budżetowych,  
w zakresie: 
- dochodów bieżących, w tym z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele 
bieżące (w latach 2018-2020), 
- wydatków bieżących (w latach 2018-2020), 

 - finansowania programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp (część 12. WPF w latach 
2018-2020). 
 

Załącznik pn. Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Police na lata 2017-2024, nie ulega zmianie - załącznik jest 
automatycznie generowany z systemu informatycznego Besti@. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  

przez Wydział Finansowo-Budżetowy 
 
………………………………………. 

  /podpis osoby kierującej komórką/ 

 

 


